Protokół nr XXIV/13

z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej dnia 8 lutego 2013 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

ad 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski o godzinie 15.00 otworzył XXIV sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W radzie zasiada 21 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 21 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek XXIV sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie i ustalenie quorum.

2. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.

3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w Gostyniu,

2) zmiany uchwały budżetowej na 2013 r.,

3) nabycia nieruchomości niezabudowanych, położonych w Bogusławkach gmina Gostyń oraz w Gostyniu na zapleczu ul. Nad Kanią,

4) wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym prawa własności do nieruchomości zabudowanej, położonej w Gostyniu przy ul. Poznańskiej,

5) udzielenia pomocy finansowej gminie Piaski na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach,

6) nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta Gostynia,

7) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji o zniesienie urzędowych nazw miejscowości w Gminie Gostyń,

8) przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2013 oraz sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w roku 2012.

7. Informacja za rok 2012 dotycząca: roszczeń w przypadku obniżenia wartości nieruchomości, opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości (tzw. „opłata planistyczna”), na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Gostyniu za IV kwartał 2012 roku.

9. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie.

Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę o wprowadzenie ich do porządku XXIV sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Do porządku obrad został wprowadzony w pkt 6 ppkt 9 projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie na terenie Gminy Gostyń Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” – 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Zawiadomienie o sesji oraz ogłoszenie stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
ad 2

Protokół nr XXIII/12 z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 21 grudnia 2012 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 3

Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Informacja z działalności Burmistrza Gostynia w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
ad 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:

Radny Eugeniusz Rajewski poprosił o przygotowanie i przedstawienie radnym materiałów analitycznych, które posłużyły do ustalenia wysokości cen za odbiór śmieci.

Radny Michał Listwoń zapytał, czy jest przygotowany harmonogram działań odnośnie informowania mieszkańców o nowych zasadach odbioru śmieci? W jakim czasie będziemy występować do mieszkańców z taką informacją?

Radna Elżbieta Śląska:

1. Zapytała, co z comiesięczną opłatą, jeśli ktoś nie zapełni pojemnika w danym miesiącu i zgłosi odbiór dopiero w kolejnym miesiącu? Jeśli ktoś wyjeżdża na pół roku i nie odprowadza śmieci, to będzie ponosił opłatę?

2. Zwróciła uwagę, że przy ul. Tkackiej po prawej stronie od ul. św. Floriana pomimo zakazu stoją samochody. Przy ul. Tkackiej przy skręcie w ul. Wąską stoi cały czas samochód należący do właściciela piekarni. Mieszkańcy zgłaszają, iż stanowi to zagrożenie dla dzieci, które chodzą tamtędy do szkoły. Poprosiła o interwencję straży miejskiej w tej sprawie.

3. Zwróciła uwagę, że ludzie wychodząc z Fary wychodzą wprost na ulicę, co naraża ich na niebezpieczeństwo. Czy jest możliwość wprowadzenia jakiegoś ograniczenia w niedziele i święta? Czy można w pobliżu kościoła usytuować dwa miejsca postojowe dla osób starszych i niepełnosprawnych?

Radny Leszek Dworczak zapytał o działania w celu wykupienia 4 hektarów w strefie gospodarczej w Czachorowie. Jakie to są działania, jaki jest harmonogram tych działań? Nie mamy w budżecie na to środków, więc czy to nastąpi w tym roku?

Radny Grzegorz Skorupski przypomniał o wniosku z komisji oświaty odnośnie podania chronologii, jak doszło do sytuacji, że w centrum Gostynia mamy możliwość powstania 3 marketów. Takie markety w centrum miasta powodują chaos komunikacyjny. Uzupełnił, iż pytanie nie dotyczyło wyłącznie miejsca, gdzie potencjalnie miałby stanąć Kaufland, ale całych tych okolic.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak w sprawie strefy gospodarczej wyjaśnił, że to skutek działań podjętych już kilka miesięcy temu. Od kilku miesięcy rozmawiamy o powiększeniu strefy i włączeniu pewnych gruntów do Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Jest kilku przedsiębiorców zainteresowanych rozwojem na terenie strefy gospodarczej, więc chciałbym już zaplanować zakup kolejnych gruntów. Zamierzamy zrobić to w przyszłym roku, ale chcemy zwrócić się do agencji o rozpoczęcie procedury.

W kwestii pytania radnego Skorupskiego wyjaśnił, iż w ostatnim czasie nie było żadnych decyzji związanych z kolejnymi marketami. Możliwość wybudowania marketu w danym miejscu wynika z planów zagospodarowania przestrzennego. Co do marketu Kaufland są sygnały, że to bardzo odległa perspektywa.

Radna Monika Bielka poprosiła, aby zlecić przegląd chodników, ponieważ po zimie powstało wiele dziur w miejscach, gdzie są studzienki telekomunikacyjne, na przykład przy ul. Granicznej.

ad 5

Zapytania i wnioski mieszkańców.

Grzegorz Grzegorzewski.

Zapytał, czy rada będzie miała wpływ na ceny za odbiór śmieci w następnych latach?

Następnie poruszył temat „willi Szulca”. Dlaczego akurat ta willa, a nie inne, które są być może w większym stopniu zniszczone? Komisja mieszkaniowa nie ma gdzie umieszczać ludzi, który złożyli wnioski, ponieważ brakuje mieszkań. 8 ogrzewanych mieszkań znajduje się w kamienicy na rynku. Kamienica nie została jeszcze sprzedana i wątpię, aby została sprzedana. „Willa Szulca” rzeczywiście jest zdewastowana. Rada powinna zadać pytanie radnemu Rajewskiemu i przewodniczącemu Woźniakowskiemu, to oni byli odpowiedzialni za tamten okres, dlaczego te budynki tak wyglądają.

Eugeniusz Kruk.

Poprosił, aby zainteresować się brakiem toalety w świetlicy w Kunowie.

W temacie strefy przemysłowej poprosił, aby radni zastanowili się nad podwyższeniem zwolnienia od podatku dla nowo powstałych budowli. Zaproponował nawet do 10 lat.

Odnośnie opłat za śmieci stwierdził, iż jego zdaniem powinno to być 6, 7 zł.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak w temacie strefy przemysłowej i podatków odpowiedział, iż przedsiębiorcy wskazują, że podatki lokalne nie są takim obciążeniem dla ich budżetu, jak inne podatki. Stworzenie specjalnej strefy ekonomicznej da dużo większe korzyści przedsiębiorcom, niż ruch zwiększający do 10 lat zniżki w podatkach lokalnych.

ad 6

1)

Projekt uchwały w sprawie objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w Gostyniu przedstawił Maciej Kretkowski Naczelnik Wydziału Promocji.
Radny Grzegorz Skorupski poprosił o szczegółowe przedstawienie ostatnich 5 lat, to znaczy, ile takich poręczeń udzielono z terenu gminy Gostyń w danym roku i na jaką kwotę.

Prezes Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w Gostyniu Aneta Karkosz przedstawiła informacje odnośnie ostatnich 6 lat.
Uchwała nr XXIV/382/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXIV/382/13 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

ad 6

2)

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 r. przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Radny Maciej Czajka podtrzymał swój wniosek z Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji dotyczący zamiany inwestycji polegającej na przebudowie ul. Wiosny Ludów na przebudowę ul. Śliwińskiego.

Radny Andrzej Rogala stwierdził, że wniosek radnego Czajki urodził się w ostatniej chwili. Przy konstrukcji budżetu nie pojawiła się sprawa ul. Śliwińskiego. Ul. Wiosny Ludów to centrum Gostynia, dotyczy wielu mieszkańców, nie tylko miasta, ale także gminy. Spółdzielnia mieszkaniowa zamierza wykonać węzeł ciepłowniczy i zasadne jest powiązanie tych dwóch inwestycji. Z różnych względów ul. Wiosny Ludów jest bardziej priorytetowa, niż ul. Śliwińskiego.

Radny Leszek Dworczak zapytał, czy zdążymy z jedną i drugą inwestycją? Czy nie będzie konfliktu takiego, że remont węzła potrwa do września, a przebudowa ulicy nie zostanie już wykonana ze względu na porę roku?

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, iż nie ma takiego zagrożenia.

Radny Piotr Radojewski odnośnie wykazu proponowanych inwestycji, które pretendowały do ujęcia w budżecie, poprosił, aby przesłać radnym w formie elektronicznej wykaz wszystkich zaproponowanych inwestycji, by mieć pogląd na to, jakie mieszkańcy zgłaszają zapotrzebowanie.

Radny Grzegorz Gorynia poparł wniosek zgłoszony przez radnego Macieja Czajkę. Wniosek został zgłoszony i przyjęty na komisji rozwoju. To jedyna ulica w Gostyniu, która nie posiada chodnika. Na tej drodze poukładane są płyty betonowe, które mają różną wysokość. Po opadach deszczu tam w ogóle nie można chodzić. Na początku kadencji mieszkańcy tej ulicy złożyli pismo na moje ręce, które następnie przekazałem burmistrzowi. W związku z tym, że są dodatkowe pieniądze proponuję, żeby jednak ta ulica była w pierwszej kolejności wykonana.

Radny Tomasz Barton zaapelował, aby nie przyjmować wniosku radnego Czajki. Chodnik przy ul. Wiosny Ludów jest w bardzo złym stanie. To ważna ulica, jeśli chodzi o ruch w mieście. Pora wreszcie zrobić ul. Wiosny Ludów, o której jest mowa już którąś kadencję.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak stwierdził, iż ul. Śliwińskiego pojawiła się w debacie publicznej dzięki niemu. Jeśli chodzi o kolejność to nie przekonują mnie żadne argumenty za ul. Śliwińskiego, natomiast wszystkie za ul. Wiosny Ludów.

Radny Maciej Czajka zgłosił wniosek o zmianę w planie wydatków w uchwale budżetowej na 2013 rok w pkt 7 przebudowa ul. Wiosny Ludów na przebudowa ul. Śliwińskiego, za kwotę 478,652 zł.

Radny Mirosław Żywicki w dyskusji na temat wprowadzenia do budżetu zadania związanego z remontem ul. Wiosny Ludów uznał, iż jest to zasadne. Poparł propozycję burmistrza w tym zakresie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski zwrócił się o przegłosowanie autopoprawki, a następnie wniosku zgłoszonego przez radnego Macieja Czajkę.

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XXIV/383/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 r. została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XXIV/383/13 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

ad 6

3)

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanych, położonych w Bogusławkach gmina Gostyń oraz w Gostyniu na zapleczu ul. Nad Kanią przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Salę obrad opuścił radny Mirosław Żywicki.

Uchwała nr XXIV/384/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanych, położonych w Bogusławkach gmina Gostyń oraz w Gostyniu na zapleczu ul. Nad Kanią została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXIV/384/13 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

ad 6

4)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym prawa własności do nieruchomości zabudowanej, położonej w Gostyniu przy ul. Poznańskiej przedstawiła Justyna Sarbinowska Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski zapytał, czy sprawa zamiany mieszkań została załatwiona?

Zastępca Burmistrza Elżbieta Palka wyjaśniła, iż na komisjach była mowa, że do przetargu nie staniem do momentu, kiedy mieszkanki nie zostaną przekwaterowane. Jedna otrzymała już mieszkanie na ul. Wrocławskiej, w pełni jest z niego zadowolona, ale czeka na koniec zimny, aby się tam przeprowadzić. Dla drugiej szukamy lokalu.

Radny Eugeniusz Rajewski zapytał, czy ta mieszkanka wyraziła zgodę na przekwaterowanie?

Zastępca Burmistrza Elżbieta Palka odpowiedziała, iż nie możemy nie zwracać uwagi na to, w jakim stanie jest ten obiekt i warunki, w jakich żyje ta osoba. Sami powinniśmy zapewnić lokal lepszy, niż ma dzisiaj.

Radny Eugeniusz Rajewski odniósł się do wypowiedzi Pana Grzegorzewskiego. Kiedy byłem szefem zakładu była praktyka, że rada nie dofinansowywała remontów. Remonty wykonywane były z własnych środków. Jeśli była taka wola rady, to nie angażowałem tam własnych środków, bo nie miałem takiej konieczności.

Na salę obrad powrócił radny Mirosław Żywicki.

Uchwała nr XXIV/385/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym prawa własności do nieruchomości zabudowanej, położonej w Gostyniu przy ul. Poznańskiej została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.

Uchwała nr XXIV/385/13 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

ad 6

5)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Piaski na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Jerzy Wabiński Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

W dyskusji głosu nie zabrano.

Salę obrad opuścił radny Grzegorz Skorupski.

Uchwała nr XXIV/386/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Piaski na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXIV/386/13 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

ad 6

6)

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta Gostynia przedstawiła Marzena Paluszkiewicz Inspektor ds. planowania przestrzennego.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXIV/387/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie miasta Gostynia została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXIV/387/13 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

ad 6

7)

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji o zniesienie urzędowych nazw miejscowości w Gminie Gostyń przedstawiła Marzena Paluszkiewicz Inspektor ds. planowania przestrzennego.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXIV/388/12 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Administracji i Cyfryzacji o zniesienie urzędowych nazw miejscowości w Gminie Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXIV/388/13 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

ad 6

8)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2013 oraz sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w roku 2012 przedstawił Jerzy Woźniakowski Przewodniczący Rady Miejskiej.

Radny Grzegorz Skorupski przedstawił plan i sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.

Radny Eugeniusz Rajewski przedstawił plan i sprawozdanie Komisji Budżetu i Planowania.

Radny Mirosław Żywicki przedstawił plan i sprawozdanie Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska.

Radny Tomasz Barton przedstawił plan i sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji.

Radny Piotr Radojewski przedstawił plan i sprawozdanie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.

W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXIV/389/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2013 oraz sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w roku 2012 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXIV/389/13 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

ad 6

9)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie na terenie Gminy Gostyń Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” przedstawił Krzysztof Fekecz Inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych.
Radny Leszek Dworczak zapytał, czy strefą można objąć istniejące podmioty? Odnośnie zamiaru wykupienia 4 hektarów zapytał, czy wiemy, który to ma być grunt i czy można objąć go strefą?

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że można włączyć grunty, ale jest to mniej korzystne dla przedsiębiorców. Prostszą drogą jest, aby to gminne działki zostały włączone do strefy, wtedy wymagania, by skorzystać z ulg dla przedsiębiorców są zdecydowanie niższe. Uzupełnił, iż rozmowy na ten temat rozpoczęto już kilka miesięcy temu. Spotykaliśmy się z przedstawicielami wałbrzyskiej strefy specjalnej. Podjęcie tej uchwały dzisiaj nie oznacza, że strefa powstanie, to dopiero rozpoczęcie procedury. Nie ma lepszej pomocy dla przedsiębiorców, jak usytuowanie ich firmy w strefie. Od kilku miesięcy prowadzimy rozmowy z dwoma firmami, ale zostałem poproszony, by nie wymieniać ich nazw.

Radny Leszek Dworczak odnośnie informacji, że przetarg organizuje strefa zapytał, czy my wnosimy ten grunt aportem? Czy to jest forma spółki?

Inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Krzysztof Fekecz wyjaśnił, iż grunt jest cały czas własnością gminy. Jako gmina podpisujemy ze strefą umowę zlecenia przeprowadzenia między innymi procedur przetargowych.

Radny Piotr Radojewski zapytał, jak sprawdza się to w innych samorządach i kto będzie ustalał podatki?

Inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Krzysztof Fekecz wyjaśnił, iż chodzi o zwolnienia z podatku dochodowego. Zwolnienia dla małych firm mogą dochodzić do 60% poniesionych kosztów inwestycji. Jeśli chodzi o podatki lokalne, to obowiązuje prawo lokalne uchwalone przez Radę Miejską w Gostyniu.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, iż wałbrzyska strefa ma 800 hektarów wolnych gruntów, więc nie we wszystkich miastach udało się osiągnąć sukces. Jeżeli nie byłoby zainteresowanych firm, to nie miałoby sensu, a minister nie wydałby zgody na rozszerzenie strefy. Łatwiej jeśli jest firma, która wystąpi z listem intencyjnym. Decyzja poprzedniego burmistrza o utworzeniu strefy gospodarczej była bardzo dobra. To najlepsza, na przestrzeni dwudziestu lat, decyzja związana z rozwojem gospodarczym.

Radny Mirosław Żywicki stwierdził, iż kierunek jest bardzo dobry i powinniśmy wspierać takie inicjatywy.

Uchwała nr XXIV/390/13 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 8 lutego 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie na terenie Gminy Gostyń Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Uchwała nr XXIV/390/13 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

ad 7

Informację za rok 2012 dotyczącą: roszczeń w przypadku obniżenia wartości nieruchomości, opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości (tzw. „opłata planistyczna”), na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przedstawiła Marzena Paluszkiewicz Inspektor ds. planowania przestrzennego.

Informacja stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

ad 8

W dyskusji głosu nie zabrano.

Sprawozdanie zostało przyjęte w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

ad 9

Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

Nie zgłoszono żadnych uwag.
ad 10
Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił terminy związane z kolejną sesją Rady Miejskiej. Nie zgłoszono zastrzeżeń do terminu sesji 21 marca 2013 r.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej odczytał pisma, które wpłynęły do biura rady.
Radna Krystyna Hejnowicz zapytała o koncepcję wykonania straganów handlowych. Następnie, czy gotowa jest koncepcja zagospodarowania terenów zielonych – park przy ul. Strzeleckiej, Plac K. Marcinkowskiego i Góra Zamkowa?

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak w kwestii straganów wyjaśnił, iż będzie to 5 straganów, które będą wystawiane na rynku przy okazji wydarzeń kulturalnych. Gotowa jest wstępna koncepcja zagospodarowania terenów zielonych, na pewno będą korekty. Sprawa zostanie omówiona z radnymi na jednym z czwartkowych spotkań.

Radny Eugeniusz Rajewski zgłosił potrzebę naprawy dwóch studzienek telekomunikacyjnych przy ul. Poznańskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski przekazał radnym podziękowania za współpracę od obecnego Starosty Gostyńskiego Roberta Marcinkowskiego. Usprawiedliwił jego nieobecności i wspomniał o deklaracji starosty, iż podziękuje radnym osobiście na kolejnej sesji. Pogratulował nowemu Sekretarzowi Gminy Renacie Ignasiak.

Sekretarz Gminy Renata Ignasiak podziękowała za gratulacje i wyraziła nadzieję na dobrą współpracę.

Radny Mirosław Żywicki zawnioskował, aby nagłośnić potrzebę wykonania chodnika w Brzeziu przy drodze powiatowej od szkoły w kierunku Czajkowa.

ad 11
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Woźniakowski zamknął XXIV sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 17.30

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Gostyniu

/-/ Jerzy Woźniakowski

Protokołowała:

Marta Nowicka

inspektor ds. Biura Rady Miejskiej
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